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EDITAL Nº 05, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
 A BANCA RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE ENGENHARIA 
QUÍMICA referente ao Edital 05 de 12 de fevereiro de 2021, torna pública a divulgação 
do resultado preliminar da Prova de títulos e da Prova de desempenho didático: 
 

Resultado da prova de desempenho didático 
Nome do candidato Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Média* Nota** 
Ana Claudia Canalli Bortolassi 182 170 180 177 89 
Analia Bores Folle 197 197 195 196 98 
Cassandra Dalle Mulle Santos 185 179 175 180 90 
Christian Manera 153 153 160 155 78 
Cristina Chies Bianco 150 150 160 153 77 
Fernanda Fontanari Nunes 153 157 160 157 78 
Hortência Luma Fernandes Magalhães 159 160 165 161 81 
Jean Agustin Velásquez Piñas 176 169 175 173 87 
Jeanne Leticia da Silva Marques 144 141 140 142 71 
João Henrique Cabral Wancura 195 196 196 196 98 
Karinne do Nascimento Vieira 155 156 162 158 79 
Karen da Silva Rodrigues 176 180 175 177 89 
Karine Machry 148 148 146 147 74 
Kayo Santana Barros 197 197 197 197 99 
Lídia Kunz Lazzari 166 169 170 168 84 
Marcele Arais Hocevar 191 194 189 191 96 
Maricir Cristina Parreira de Souza 111 137 130 126 63 
Marielen Longhi 186 186 177 183 92 
Neumara Bender 170 167 171 169 85 
Nícolas Artifon Dorneles 164 161 170 165 83 
Patrícia Rodrigues da Silva 162 161 163 162 81 
Renato Soccol Junior 172 173 172 172 86 
Roger Gallon 165 153 166 161 81 
Tamiris Costa 177 182 189 183 91 
Tuanny Santos Frantz 167 167 170 168 84 
Vinícius da Costa Avila 180 186 185 184 92 
Diane Otilia Lima Fontes - - - Desclassificado*** Desclassificado*** 
Leoni Nogueira Brondani - - - Desclassificado*** Desclassificado*** 
Adam Macedo Martins - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Ana Carolina Marçal Pires Ferreira Lucas - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Ana Elisa Achiles - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
André Luis Catto - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Carolina Smaniotto Fronza - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Dinalva Schein - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Gustavo de Oliveira e Souza - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Júlia Cristina Diel - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Julia da Silveira Salla - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Laiane Antunes Lopes - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Marla Horta - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Maurício Dalla Costa Rodrigues da Silva - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Patricia Hubner - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
Paulo Ricardo Fraga Fonseca - - - Desclassificado**** Desclassificado**** 
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* média aritmética da pontuação atribuída por cada um dos avaliadores de acordo com a ficha de 
avaliação do Anexo III do Edital 05/2021. 

** média da pontuação recalculada para o peso de 100 pontos da seguinte maneira: 

Nota = (média x 100) / 200 

*** o(a) candidato(a) zerou critérios de avaliação da prova de desempenho didático constantes na ficha 
de avaliação do Anexo III do Edital 05/2021, sendo eliminado do processo seletivo de acordo com o item 
5.1.2.7 do Edital. 

**** o(a) candidato(a) não compareceu à prova de desempenho didático. 

 
 

Resultado da prova de títulos* 

Nome do candidato 
Pontuação 

(peso 150 pontos) 
Pontuação** 

(peso 100 pontos) 
Ana Claudia Canalli Bortolassi 81 54 
Analia Bores Folle 60 40 
Cassandra Dalle Mulle Santos 82 55 
Christian Manera 48 32 
Cristina Chies Bianco 59 39 
Fernanda Fontanari Nunes 123 82 
Hortência Luma Fernandes Magalhães 40 27 
Jean Agustin Velásquez Piñas 97 65 
Jeanne Leticia da Silva Marques 150 100 
João Henrique Cabral Wancura 53 35 
Karinne do Nascimento Vieira 49 33 
Karen da Silva Rodrigues 53 35 
Karine Machry 20 13 
Kayo Santana Barros 75 50 
Lídia Kunz Lazzari 68 45 
Marcele Arais Hocevar 70 47 
Maricir Cristina Parreira de Souza 73 49 
Marielen Longhi 40 27 
Neumara Bender 70 47 
Nícolas Artifon Dorneles 49 33 
Patrícia Rodrigues da Silva 46 31 
Renato Soccol Junior 90 60 
Roger Gallon 70 47 
Tamiris Costa 92 61 
Tuanny Santos Frantz 70 47 
Vinícius da Costa Avila 47 31 

 
* foram avaliados na prova de títulos, conforme a ficha de avaliação do Anexo II do Edital 05/2021, 
somente os candidatos classificados na prova de desempenho didático. 

** pontuação recalculada para o peso de 100 pontos da seguinte maneira: 

Pontuação(100 pontos) = [pontuação(150 pontos) x 100] / 150 
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Classificação preliminar dos candidatos 

Nome do candidato 

Nota da prova de 
desempenho 

didático 
(100 pontos) 

Nota da prova 
de títulos 

(100 pontos) 
Nota final * Classificação 

Kayo Santana Barros 99 50 84,3 1o 

Tamiris Costa 91 61 82,0 2o 
Marcele Arais Hocevar 96 47 81,3 3o 
Analia Bores Folle 98 40 80,6 4o 
Jean Agustin Velásquez Piñas 87 65 80,4 5o 
Jeanne Leticia da Silva Marques 71 100 79,7 6º 
Cassandra Dalle Mulle Santos 90 55 79,5 7o 
Fernanda Fontanari Nunes 78 82 79,2 8o 
João Henrique Cabral Wancura 98 35 79,1 9o 
Ana Claudia Canalli Bortolassi 89 54 78,5 10o 
Renato Soccol Junior 86 60 78,2 11o 
Vinícius da Costa Avila 92 31 73,7 12o 
Neumara Bender 85 47 73,6 13o 
Tuanny Santos Frantz 84 47 72,9 14o 
Karen da Silva Rodrigues 89 35 72,8 15o 
Lídia Kunz Lazzari 84 45 72,5 16o 
Marielen Longhi 92 27 72,3 17o 
Roger Gallon 81 47 70,8 18o 
Nícolas Artifon Dorneles 83 33 68,0 19o 
Patrícia Rodrigues da Silva 81 31 66,0 20o 
Cristina Chies Bianco 77 39 65,6 21o 
Karinne do Nascimento Vieira 79 33 65,2 22o 
Hortência Luma Fernandes Magalhães 81 27 64,8 23o 
Christian Manera 78 32 64,2 24o 
Maricir Cristina Parreira de Souza 63 49 58,8 25o 
Karine Machry 74 13 55,7 26o 

 
* A nota final foi calculada levando em consideração o peso de 30% para a prova de títulos e 70% para a 
prova de desempenho didático, conforme o item 5.1 do Edital 05/2021. Para isso, as notas das provas 
de títulos e de desempenho didática foram padronizadas para peso 100 e a nota final foi calculada da 
seguinte forma: 

Nota final = (nota da prova de desempenho didático x 0,7) + (nota da prova de títulos x 0,3). 
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